[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

28.04.2012                                                                               №  № 01/11-31
Об итогах открытого  районного конкурса хореографических коллективов «Малахитовая шкатулка - 2012» и фестиваля театров моды «Стиль -2012».
          В соответствии с планом МБОУ ДОД «Дом детского творчества» на 2011 – 2012 учебный год 20 апреля 2012 года  проводился открытый районный конкурс  хореографических коллективов «Малахитовая шкатулка» и фестиваль  театров моды  «Стиль -2012». Приняли участие  115 участников из 3 образовательных учреждений района, 2 коллектива из МБДОУ «Плешановский детский сад №1» и 5 детских   объединений МБОУ ДОД «Дом детского творчества». Список участников прилагается. (приложение №1).
    Конкурс прошел  по двум номинациям.  Жюри отметило значительный   рост  мастерства коллективов.

В соответствии с вышеизложенным
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение жюри

1.1.Признать победителями и наградить грамотами следующих участников конкурса. Список  награжденных прилагается (Приложение №2)
2.Обьявить благодарность:

· за высокий уровень подготовки руководителям:   Шишкиной Л.Г., Гайнуллиной Г.Н., Вольновой Е.Ю.(МБОУ ДОД «Дом детского творчества»),  Фризен Р.Р. (МБОУ «КСОШ №1»), Хабаровой Л.В.(МБДОУ «Подольский д/с»), Булаевской Е.Н., Гизбрехт Е.Н. (МБДОУ «Плешановский д/с»),  Темировой Л.Ю. (МБОУ Староюлдашевская ООШ), Курбановой С.М.(МБОУ «Пушкинская СОШ»), Перехватовой Е.В. (МБОУ «Залесовская СОШ»); педагогам доп. образования МБОУ ДОД «Дом детского творчества»: Соколовой Н.А., Луценко О.В., Маняковой Т.В, (Долинский СК),Шаповаловой Л.А., Куликовои И.В., Куликовой М.В. (РДК);
· за грамотное и профессиональное судейство: зам. директора МБОУ «Пушкинская СОШ» Агаповой М.В, старшей вожатой МБОУ «Кинзельская СОШ» Кучаевой А.И., муз. работнику МБДОУ «Токский д/с» Абиловой А.К., методисту РДК Сапрыкиной Т.П.
· за высокую организацию подготовки и проведения мероприятия: методисту МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Темировой З.Б

Директор МБОУ ДОД

«Дом детского творчества»:                                                   Агайдарова Г.Ж.

Приложение №1
Список участников конкурса «Малахитовая шкатулка - 2012»и  «Стиль- 2012»
Возрастная категория :6-9 лет

1.коллектив  МБДОУ «Плешановский детский  сада №1» танец «Буратино и Мальвина», руководитель: Гизбрехт Е.Н.;
2.детское объединение  «Солнышко», МБДОУ «Подольский детский сад»,  танец «Подснежники»,руководитель: педагог дополнительного образования: Хабарова Л.В.;
3.коллектив  МБДОУ «Плешановский детский  сада №1» танец «Танго», руководитель: Булаевская Е.Н.
4.Детское объединение «Талисман», танец «Ладошки», руководитель: педагог дополнительного образования Фризен Р.Р.

Возрастная категория :10-13лет

5.Детское объединение «Талисман», танец «Лягушачий хор», руководитель: педагог дополнительного образования Фризен Р.Р.
 6.коллектив «Ляйсан», МБОУ « Пушкинской СОШ»,  башкирский танец «Танец девушек», руководитель: С.М.Курбанова
7.народный ансамбль танца «Веселинки», танец «Под ритмы Африки», руководитель: педагог доп. образования Шишкина Л.Г., педагоги- хореографы: Гайнуллина Г.Н., Вольнова Е.Ю.;
8.Детское объединение «Талисман», танец на музыку из фильма «Анастасия», руководитель: педагог доп. образования Фризен Р.Р.
9.коллектив «Ляйсан» МБОУ « Староюлдашевской ООШ», башкирский танец «Близнецы»,руководитель:Л.Ю.Темирова;
10. Детское объединение «Талисман», танец «Аргентина», руководитель: педагог доп. образования Фризен Р.Р.МБОУ «КСОШ №1»;

Возрастная категория :14-17 лет

11.коллектив «Юна», МБОУ « Залесовской СОШ», руководитель: ПерехватоваЕ.В;
12. коллектив «Ляйсан»,  МБОУ « Староюлдашевской ООШ», башкирский танец «У родника», руководитель: Л.Ю.Темирова;
13. народный ансамбль танца «Веселинки», танец «Нереиды», руководитель: педагог доп. образования Шишкина Л.Г., педагоги- хореографы: Гайнуллина Г.Н., Вольнова Е.Ю.;
14.коллектив «Юна», танец «Добро и зло»,

МБОУ « Залесовская СОШ», руководитель: ПерехватоваЕ.В;

Театр моды «Стиль -2012»:

1.детское объединение  театр моды «Виктория», коллекция «Озорные Девчата»руководитель: Н.А.Соколова, художник по костюмам: Т.В. Манякова, О.В. Луценко;
2.народный  театр моды «Ассоль», коллекция «Валенки», руководитель: Л.А.Шаповалова, художники по костюмам: И.В. Куликова, М.В. Куликова
Приложение №2
 Список победителей районного конкурса «Малахитовая шкатулка 2012» и  «Стиль -2012»:

I.Малахитовая шкатулка:

 Возрастная категория (6-9 лет):

· Диплом 1 степени–  коллектив МБДОУ «Плешановский детский сад №1», руководитель: Е.Н.Булаевская;

· Диплом 1 степени–  детское объединение «Талисман»,  руководитель  педагог дополнительного образования МУДОД «Дом детского творчества» Фризен Р.Р. на базе МБОУ «КСОШ№1»;
· Диплом 2 степени –  коллектив МБДОУ «Плешановский детский сад №1», руководитель: Е.Н.Гизбрехт;

· Диплом 3 степени – детское объединение «Солнышко», руководитель- педагог дополнительного образования: Хабарова Л.В., на базе  МБДОУ «Подольский детский сад»;

Возрастная категория (10-13 лет):

· Диплом I степени– детское объединение «Талисман»,  руководитель  педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Фризен Р.Р. на базе МБОУ «КСОШ№1»;

· Диплом  III  степени – танцевальный коллектив «Ляйсан»,  руководитель Курбанова С.М., МБОУ «Пушкинская СОШ»;

· Диплом  III  степени – танцевальный коллектив  «Ляйсан»,  руководитель Темирова Л.Ю., МБОУ «Староюлдашевская  ООШ»;

Возрастная категория (14-17 лет):

· Диплом  III  степени – танцевальный коллектив «Юна» МБОУ   «Залесовская  СОШ»;

· Диплом  III  степени – Ильясова Залия, учащаяся  МБОУ «Староюлдашевская  ООШ», руководитель Темирова Л.Ю.;

· Диплом лауреата – народный ансамбль танца «Веселинки», руководитель: педагог дополнительного образования  Л.Г. Шишкина, педагоги-хореографы: Г.Н. Гайнуллина, Е.Ю.Вольнова.

Диплом «За сохранение национальных традиций»:
· танцевальный коллектив  «Ляйсан»,  руководитель Темирова Л.Ю. МБОУ «Староюлдашевская  ООШ»;

· танцевальный коллектив «Ляйсан»,  руководитель Курбанова С.М. МБОУ «Пушкинская СОШ»;

Диплом «За высокое исполнительское мастерство»
· народный ансамбль танца «Веселинки», руководитель: педагог дополнительного образования  Л.Г. Шишкина, педагоги-хореографы: Г.Н. Гайнуллина, Е.Ю.Вольнова
II Конкурс театров мод «Стиль – 2012»:

· Диплом 1 степени – детское объединение «Виктория», руководитель: Соколова Н.А.; художник по костюмам:  Манякова Т.В., дизайнер по бисеру: Луценко О.В., (Долинский СК);

· Диплом 1 степени – детское объединение «Ассоль», руководитель: Л.А.Шаповалова, художник по костюмам: И. В. Куликова,  М.В. Куликова. (РДК);